
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/74/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2022 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicios de renovación de licencias y mantenimiento de las aplicaciones
informáticas para el ERP Microsoft Dynamics NAV.

Valor estimado del contrato 206.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.567,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.196 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declaración de licitación desierta en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día 18/02/2022 la no haberse
recibido ninguna oferta en la fecha fin de recepción de ofertas del 14/01/2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Desierto

Motivación

Motivación Declaración licitación desierta en la reunión de la Junta de contratación celebrada el día 18/02/2022 al no
haberse recibido ninguna oferta en la fecha fin de recepción de ofertas 14/01/2022.
Fecha del Acuerdo 14/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2022 a las 14:00

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/02/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_inicialmente
prevista_

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2022 a las 13:54 horas
Apertura de los sobres 3, inicialmente prevista

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicios de renovación de licencias y mantenimiento de las aplicaciones informáticas para el ERP
Microsoft Dynamics NAV

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad evaluable de forma automática_Criterio de licencias Power BI Premium
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios cualitativos_mejoras_Criterio de licencias Power BI PremiumExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de mayor número de horas para desarrollos evolutivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de mayor número de horasExpresión de evaluación 

para desarrollos evolutivos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Yfm6WcDkwISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008177755 |  2022-471983 | Mon, 21 Feb 2022 09:39:16:422 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66622709570237141920908502600179239333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Yfm6WcDkwISugstABGr5A%3D%3D

